



Do natychmiastowej publikacji: 29.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA BEZPRECEDENSOWE MOŻLIWOŚCI
UZYSKANIA DOFINANSOWANIA W WYSOKOŚCI 150 MLN USD PRZEZ
ORGANIZACJE ARTYSTYCZNE I KULTURALNE**

***Dodatkowe 100 mln USD w ramach nowego finansowania dużych projektów
inwestycyjnych***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie organizacjom ze świata sztuki i kultury dotacji w wysokości 150 mln USD w ramach Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych (Capital Projects Fund) Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki (New York State Council on the Arts, NYSCA). Fundusz oferuje dwie kategorie dotacji: Dotacje na małe i średnie, a także duże projekty modernizacyjne. Ta bezprecedensowa inwestycja obejmuje kwotę 100 mln USD w ramach nowego, wieloletniego finansowania, aby ułatwić realizację dużych projektów inwestycyjnych, których priorytetem jest rozwój społeczności i tworzenie przyjaznych przestrzeni. Jest to największe w historii dofinansowanie dla NYSCA na realizację projektów inwestycyjnych dla organizacji artystycznych i jest ono przyznawane po już wcześniej rekordowej kwocie finansowania dla sztuki zaplanowanej w budżecie na rok 2023. Gubernator Hochul będzie przedstawił swoje zaangażowanie we wspieranie sztuki podczas otwarcia sezonu Carnegie Hall 2022-2023 dzisiejszego wieczoru.

„Działające w stanie Nowy Jork organizacje artystyczne i kulturalne wzmacniają nasz dobrobyt gospodarczy, zwiększają naszą różnorodność i tożsamość oraz wspierają nasze społeczności”, **powiedziała gubernator Hochul**. „To rekordowe finansowanie stanowe dla NYSCA pozwoli szerokiemu gronu organizacji na podjęcie bardzo potrzebnych projektów modernizacyjnych, dzięki czemu będą one mogły nadal zapewniać mieszkańcom stanu Nowy Jork wzbogacające doświadczenia kulturalne i dalej pełnić rolę kluczowych miejsc na mapie rozwoju gospodarczego i społecznego”.

Fundusz na rzecz Projektów Modernizacyjnych NYSCA będzie koncentrował się na wspieraniu instytucji kulturalnych poszukujących funduszy stanowych na modernizację, które pozwolą organizacjom utrzymać i rozszerzyć program kulturalny dla zróżnicowanej publiczności, promować dostępność i zrównoważenie środowiskowe, zachować i stworzyć miejsca pracy, przyczyniając się tym samym do rozwoju sektora sztuki i turystyki w stanie Nowy Jork.

Dostępne dwie możliwości obejmują:

- **Dotacje na małe i średnie projekty modernizacyjne dla sektora kultury i sztuki:** W ramach tej opcji finansowane w maksymalnej kwocie 2 mln USD będą projekty dowolnej wielkości, których priorytetem jest zwiększenie dostępności, rozwój ekspresji artystycznej, rozwój kultury, zrównoważony rozwój, zdrowie i bezpieczeństwo oraz modernizacje strukturalne i remonty zabytkowych budynków. Silne projekty łączą doskonałość w projektowaniu ze świadomymi decyzjami dotyczącymi możliwości organizacyjnych i potrzeb społeczności, które pozytywnie wpłyną na przyszłość organizacji artystycznych i kulturalnych w całym stanie Nowy Jork.
- **Dotacje na duże projekty modernizacyjne dla sektora kultury i sztuki:** W ramach tych wieloletnich możliwości wspierane będą stanowe instytucje artystyczne i kulturalne, które podejmują się realizacji ważnych i dużych projektów modernizacyjnych. Dotacje wyniosą od 2 mln do 10 mln USD dla projektów, których całkowity koszt wyniesie 4 mln USD lub więcej. Fundusze te będą wspierać inwestycje pozwalające organizacjom rozwijać się poprzez rozszerzanie programów kulturalnych, docieranie do nowych i zróżnicowanych odbiorców oraz promowanie dostępności. Dotacje przyczynią się również do realizacji celów władz stanowych w zakresie różnorodności, sprawiedliwości i włączenia społecznego, a także będą wymagały od wszystkich wnioskodawców zobowiązania się do realizacji inicjatyw na rzecz sprawiedliwości społecznej i planów dostępu, które służą wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork.

Portal do składania wniosków w ramach projektu zostanie uruchomiony w piątek 30 września 2022 roku i będzie dostępny na stronie internetowej NYSCA pod adresem arts.ny.gov. Zachęca się wszystkie kwalifikujące się organizacje artystyczne i kulturalne non profit działające w stanie Nowy Jork do składania wniosków o dofinansowanie w ramach Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych NYSCA. NYSCA przeprowadzi również seminaria internetowe na temat procesu aplikacji i zorganizuje wiele wirtualnych sesji dla wnioskodawców, aby mogli oni uzyskać indywidualną pomoc przed 12 stycznia 2023 r.

Dzięki wsparciu gubernator i legislatury, od 2018 roku NYSCA we wszystkich 10 regionach stanu przyznała 204 granty na projekty modernizacyjne na łączną kwotę 50 mln USD. Projekty te zwiększają możliwości zatrudnienia i rozwijają obiekty kulturalne jako cele turystyczne, wzmacniając sektor hotelarstwa, gastronomii i handlu detalicznego w stanie Nowy Jork.

Oprócz Funduszu na rzecz Projektów Modernizacyjnych, NYSCA przyzna organizacjom artystycznym i artystom kwotę 90 mln USD w formie dotacji na projekty inne niż związane z modernizacją infrastruktury. Lista beneficjentów zostanie ogłoszona do końca roku kalendarzowego.

Dyrektor Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki, Mara Manus, powiedziała: „Potężny sektor kultury i sztuki stanu Nowy Jork jest kluczową siłą napędową w procesie odzyskiwania przez nasz stan pozycji światowego lidera w dziedzinie kultury. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni gubernator Hochul i legislaturze stanowej za przyznanie bezprecedensowego finansowania NYSCA w kwocie 150 mln w roku 2023, co jest wyrazem docenienia kluczowej roli, jaką projekty te odgrywają w naszej gospodarce, naszej lokalnej ekologii i zdrowiu wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Przewodnicząca Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki, Katherine Nicholls, powiedziała: „Jako NYSCA jesteśmy zaszczytni, że możemy udostępnić te możliwości dla organizacji artystycznych i kulturalnych w całym stanie Nowy Jork. Finansowanie projektów modernizacyjnych ma transformujący wpływ na organizacje i ich społeczności – projekty te zwiększają poziom zatrudnienia, przyczyniają się do rozwoju obiektów kulturalnych jako celów turystycznych i wzmacniają nasz sektor hotelarski, spożywczy i handel. W imieniu pracowników NYSCA, Rady i naszej społeczności artystycznej i kulturalnej, pragnę podziękować gubernator Hochul i naszym stanowym ustawodawcom za ich niesłabnące zaangażowanie na rzecz działających w stanie Nowy Jork organizacji artystycznych i kulturalnych, poprzez przyznanie im w 2023 roku rekordowej kwoty 150 mln USD w ramach dotacji na realizację projektów modernizacyjnych. Ta inwestycja zabezpieczy przyszłość naszego sektora i zapewni, że nasze stanowe skarby kultury będą się nadal rozwijać i kwitnąć”.

Senator stanu, Jose Serrano, powiedział: „Jestem bardzo zadowolony, że na poprawę i rozwój centrów kulturalnych w dzielnicach, które kształcą, łączą i inspirują nasze społeczności zostanie przeznaczony 150 mln USD. Zapewnienie dostępności sztuki dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork jest kluczowe dla ciągłego wzrostu i dobrej kondycji naszego stanu”.

Senator stanu, Brad Hoylman, powiedział: „Z całego świata przyjeżdżają miliony ludzi, aby obcować ze sztuką w stanie Nowy Jork. Nasze światowej sławy organizacje kulturalne są główną siłą napędową gospodarki naszego miasta i stanu, i musimy inwestować w te organizacje, aby nadal rozwijać tę branżę. Jestem dumny, że mogę poprzeć historyczne finansowanie, które gubernator Hochul ogłasza dzisiaj, aby zwiększyć dostępność i trwałość sektora sztuki, wspierać jej rozwój i wpływ, a także inspirować kolejne pokolenia mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Członek Zgromadzenia, Daniel O'Donnell, powiedział: „Sztuka jest ważnym bogactwem stanu Nowy Jork. Jest ona nie tylko sercem i duszą każdej społeczności w naszym stanie, ale także motorem gospodarczym, tworzącym miejsca pracy, stymulującym aktywność i poprawiającym jakość życia. Przez ostatnie kilka lat organizacje artystyczne i kulturalne pokonywały kolejne wyzwania, a wiele z nich nadal boryka się z problemami. Nadszedł czas na renesans sztuki w stanie Nowy Jork. Jestem ogromnie zadowolony, że stan Nowy Jork wzmacnia wsparcie dla sztuki poprzez zwiększone finansowanie na projekty modernizacyjne, zapewniając, że nasze organizacje artystyczne i kulturalne będą miały możliwości osiągnięcia sukcesów w kolejnych latach”.

Członek Zgromadzenia, Richard Gottfried, powiedział: „To rekordowo wysokie finansowanie jest inwestycją w kulturę, gospodarkę i witalność stanu Nowy Jork. Nasze organizacje kulturalne są kluczową częścią naszego charakteru i ducha. Dzięki temu bezprecedensowemu wsparciu ze strony gubernator Hochul i organów ustawodawczych, zwiększymy wymierne korzyści, jakie organizacje te przynoszą w naszych społecznościach, miastach i całym stanie”.

Informacje o Radzie Stanu Nowy Jork ds. Sztuki

Rada Stanu Nowy Jork ds. Sztuki zajmuje się ochroną oraz promocją kultury i sztuki, dzięki którym stan jest wyjątkowym miejscem do życia, pracy i turystyki. Rada stoi na straży prawa wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do doświadczania istotnego wkładu, jaki sztuka wnosi do naszych społeczności, edukacji, rozwoju gospodarczego i jakości życia. Aby wspierać dalsze ożywienie sektora artystycznego w całym stanie Nowy Jork, Rada ds. Sztuki przyzna rekordowe finansowanie w roku 2023, zapewniając wsparcie w pełnym zakresie sztuki, w tym dedykowane wsparcie dla edukacji artystycznej i społeczności niedostatecznie reprezentowanych.

Rada ds. Sztuki wspiera lokalnych twórców, grupując liderów w tej dziedzinie i zapewniając im możliwości rozwoju organizacyjnego i zawodowego oraz udostępniając materiały informacyjne. Rada ds. Sztuki została powołana przez gubernatora Nelsona Rockefellera w 1960 r. i działa do dziś jako instytucja władzy wykonawczej przy wsparciu gubernator Kathy Hochul i organów ustawodawczych stanu Nowy Jork. Więcej informacji na temat NYSCA można znaleźć na stronie <http://www.arts.ny.gov>, a także na Facebooku, Twitterze @NYSCArts i Instagramie @NYSCouncilontheArts.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418